NE-S サーキットブレーカ （汎用形）
■Sシリーズ
●表面形
納期
区分
品　　　　　　　名　　　　　　　記　　　　　　　号 標準価格　円 外　形　寸　法　㎜ 旧形式番号形　　式　　番　　号 極　数 定　　格　　電　　流 A B C D
◎  NE52SA ２P ２０A　３０A　４０A　５０A 10,500 50
130 68 87

D
NE53SA NE54SA NE103SA NE223SA
■サーキットブレーカのご注文方法
サーキットブレーカの品名記号は「形式番号＋極数＋定格電流」を下記のようにご用命ください。
【例】�NE52SA  2P  20A
フ レ ー ム （ A F ） 50 100 225
形 式 番 号  NE52SA  NE53SA  NE54SA  NE102SA  NE103SA  NE104SA NE223SA NE224SA
極 数 ・ 素 子 数 ２P２E ３P３E ４P３E ２P２E ３P３E ４P３E ３P３E ４P３E
定 格 電 流 A
（基準周囲温度４０℃）
２０　３０　４０　５０ ２０　３０　４０　５０ ５０　６０　７５　１００ １２５　１５０　１７５　２００　２２５
定 格 絶 縁 電 圧 　 V
AC 690 690 690
DC 〔２５０〕（注1） ― 〔２５０〕（注1） ― 〔２５０〕（注1） ―
定格遮断容量　kA
（Icu/Ics）
AC
690V ― 6/6 6/6 4/4
５0０V 7.5/3.8 22/22 22/22 25/13
440V 10/5 25/25 25/25 30/15
４15V 10/5 30/30 30/30 40/20
380V 16/8 30/30 30/30 40/20
240V 25/13 50/50 50/50 85/43
DC
２５０V 〔7.5/3.8〕 ― 〔25/19〕 ― 〔25/13〕 ―
125V 〔15/7.5〕 ― 〔40/30〕 ― 〔40/20〕 ―
過 電 流 引 外 し 方 式 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁
端 子 構 造 線押え端子　M５ 圧着端子用　M８ 圧着端子用　M８ 圧着端子用　M８
適 合 圧 着 端 子 R２-５～R２２-５ R２-８～CB６０-８ R５．５-８～CB６０-８ R２２-８～CB１５０-８
逆 接 続 可 可 可
適 合 規 格 JIS C 8201-2-1 Ann2
IEC60947-2
JIS C 8201-2-1 Ann1・Ann2
IEC60947-2
JIS C 8201-2-1 Ann1・Ann2
IEC60947-2
JIS C 8201-2-1 Ann1・Ann2
IEC60947-2
標 準 付 属 品 端子カバー、端子ねじ、取付ねじ 端子カバー、端子ねじ、取付ねじ、圧着端子（注2） 端子カバー、端子ねじ、取付ねじ、圧着端子（注2）